
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 11                        Нови Бечеј  10.04.2006. године                година XLII 

 
1. 

На основу члана 32 став 3 Закона о основама система образовања и 
васпитања ( „Службени гласник Републике Србије“ бр. 62/2003, 64/2003, 50/2004 и 
62/2004), члана 2 и 4 Одлуке о критеријумима за утврђивање мреже дечијих 
вртића и основних школа („Службени гласник Републике Србије“ бр. 13/2004), 
члана 12 тачка 14 и члана 27 тачка 24 Статута општине Нови Бечеј („Службени 
лист општине Нови Бечеј“ број 7/2002 ), и Решења о давању сагласности на Одлуку 

о мрежи основних школа Скупштине општине Нови Бечеј број: 610-00007/2006, 
Скупштина општине Нови Бечеј на својој седници одржаној дана 2.фебруара 2006. 
године,  донела је  
 

ОДЛУКУ 
О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Члан 1.  
 Овом одлуком утврђује се број и просторни распоред основних школа на 
територији општине Нови Бечеј ( у даљем тексту: мрежа основних школа). 
 

Члан 2. 
 Мрежу основних школа чине: 
 

1. Основна школа „Милоје Чиплић“ Нови Бечеј 
2. Основна школа „Јосиф Маринковић“ Нови Бечеј 
3. Основна школа „Др Ђорђе Јоановић“ Ново Милошево 
4. Основна школа „Станчић Милан Уча“ Кумане 
5. Основна школа „Доситеј Обрадовић“ Бочар 

 
Члан 3. 

 
 Основне школе из члана 2 ове одлуке обављају делатност основног 
образовања и васпитања. 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу након добијања сагласности Извршног већа 
Аутономне Покрајине Војводине и објављивања у „Службеном листу општине Нови 
Бечеј“. 

 
 
 
 
 

 



 150

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број: 07-610-2/2006                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.02.2006.год.                                                              Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                            Добривој Рашков с.р. 
 
 
2. 

На основу члана 39.  40. и 54. Закона о локалним изборима (″Службени 
гласник Републике Србије″, број 33/2002,37/2002,42/2002 и 72/2003) Општинска 
изборна комисија, на седници одржаној 10.04.2006. године, на основу Записника о 
раду Општинске изборне комисије о уртвђивању резултата изјашњавања бирача за 
опозив председника општине Нови Бечеј одржаном 09. априла 2006. године, 
објављује 
 

ИЗВЕШТАЈ 
О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА ЗА ОПОЗИВ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

НОВИ БЕЧЕЈ НА ИЗЈАШЊАВАЊУ ОДРЖАНОМ 09. АПРИЛА 2006. ГОДИНЕ 
 

I 
 

На основу  Решења о изјашњавању бирача општине Нови Бечеј о опозиву 
председника општине Нови Бечеј  ( ″ Службени лист општине Нови Бечеј″, број 
5/2006) 09.04.2006. године одржано је гласање о опозиву председника општине 
Нови Бечеј Аце Т. Ђукичина. 

II 
 

 Комисија је утрврдила да је примила изборни материјал од свих 31 
бирачких одбора. 

III 
 

Комисија је утврдила да није било битних повреда одредаба Закона о 
локалним изборима и није поништила гласање ни на једном бирачком месту. 

 
IV 
 

На основу изборног материјала примљеног од бирачких одбора утврђено је 
да је: 

 
- укупан број бирача уписаних у бирачки 

списак..................................20.762 
- број бирача који је гласао на бирачким 

местима...................................5.848 
- што износи............................................................................................. 

28,17% 



 151

- да је према укупном броју гласачких листића у гласачким кутијама 
гласало 
бирача...........................................................................................5.848 

- што износи............................................................................................. 
28,17% 

- укупан број гласачких листића примљених на бирачким местима...20.759 
- укупан број неупотребљених гласачких 

листића................................14.914 
- да је било неважећих гласачких 

листића...................................................266 
- да је било важећих гласачких 

листића....................................................5.582 
- да је за опозив председника општине Аце Т. Ђукичина гласало: 

ЗА 
...............................................................................................................3
.164 
ПРОТИВ.....................................................................................................
2.418 
 

V 
 

Председник општине Аца Т. Ђукичин је ОПОЗВАН. 
 

VI 
 

Чланови Општинске изборне комисије НИСУ ИМАЛИ примедби на 
утврђивање резултата избора. 

VII 
 

Овај Извештај објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″. 
 
 

Број: II 02-013-47/2006                                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Дана: 10.04.2006. године                                                        Бранислав Станчић 
с.р. 
Нови Бечеј 

 
3. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
ШТАБ ЗАБ ЗА ЗАШТИТУ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ  НЕПОГОДА 
БРОЈ: 01-82-1/2006 
ДАНА:13.04.2006.године 
НОВИ БЕЧЕЈ 
 



 152

На основу члана 48. Закона о заштити од елементарних и других већих 
непогода („Сл. Гласник СРС“, бр. 20/77... 52/89) и члана 71. Статута општине Нови 
Бечеј, Председник Скупштине општине, доноси 
 

Н А Р Е Д Б У 
 
I 
 

НАРЕЂУЈЕМ делимичну мобилизацију радних јединица због претње 
елементаране непогоде - ПОПЛАВА – која може да угрози здравље и животе људи 
и материјална добра веће вредности. 

 
II 

Мобилисано људство биће ангажовано дневно 8 осам сати и за то време 
обезбедиће им се један топли оброк и вода за пиће. 

 
 

III 
Обавезу позивања обвезника извршиће општинска управа Нови Бечеј. 
Све трошкове настале као последица ове наредбе сносиће буџет општине 

Нови Бечеј. 
 

IV 
Ову наредбу објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 
 

 
                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                 Скупштине општине 
                                                                                              Добривој Рашков с.р. 

 
4. 

На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 
РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 20/2005 ) и члана 41. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  
општине Нови Бечеј   доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 15 Средства резерве, позиција 
199. ,   Економска класификација 499 - Текућа буџетска резерва, одобравају се ФК  
„ЈЕДИНСТВУ“ Нови Бечеј  средства у износу од  50.000,00 динара , на име 
изградње трибина на градском стадиону. 
 
 



 153

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 10. Физичка 
култура , функционалне класификације 810, позиције 99 – Услуге спорта према 
захтевима, Економска класификација 424000 . 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
 
Број: IV-04-400- 7 /2006                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дана: 27.03.2006. год.                                                            Аца Т. Ђукичин с.р. 
Нови Бечеј   
                                                                           
5. 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-8/2006 
Дана:  29.03.2006.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 20/2005 ) и члана 41. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  
општине Нови Бечеј   доноси 

  
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 

лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 15 Средства резерве, позиција 
199. ,   Економска класификација 499 - Текућа буџетска резерва, одобравају се 
ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ Нови Бечеј  средства у износу од  20.000,00 динара , на 
име одржавања Општинске смотре хорова, оркестара и фолклора 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 9. Култура , 



 154

функционалне класификације 820, позиције 88 – Услуге културе према 
програмима, Економска класификација 424000 . 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

 
Број: ИВ-04-400-8/2006                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дана: 29.03.2006. год.                                                            Аца Т. Ђукичин с.р. 
Нови Бечеј  
6. 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-9/2006 

Дана:  03.04.2006.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 20/2005 ) и члана 41. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  
општине Нови Бечеј   доноси 

  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 15 Средства резерве, позиција 
199. ,   Економска класификација 499 - Текућа буџетска резерва, одобравају се 
ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ Нови Бечеј  средства у износу од  60.000,00 динара , на 
име музичке манифестације „Банатски славуј“ 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 9. Култура , 
функционалне класификације 820, позиције 88 – Услуге културе према 
програмима, Економска класификација 424000 . 
 



 155

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

 
Број: ИВ-04-400-9/2006                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дана: 03.04.2006. год.                                                            Аца Т. Ђукичин с.р. 
Нови Бечеј   
 
  
 
7. 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-10/2006 

Дана:  03.04.2006.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 
 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 20/2005 ) и члана 41. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  
општине Нови Бечеј   доноси 

  
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 15 Средства резерве, позиција 
199. ,   Економска класификација 499 - Текућа буџетска резерва, одобравају се 
ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ БОЧАР  средства у износу од  20.000,00 
динара , на награђивања успешних ученика 
 

II 
 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 5. Основно 
образовање , функционалне класификације 912, позиције 36 – Текући трансфери 
за ОШ „Доситеј Обрадовић“ Бочар, Економска класификација 463000 . 
 



 156

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
 
Број: ИВ-04-400-10/2006                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дана: 03.04.2006. год.                                                            Аца Т. Ђукичин с.р. 
Нови Бечеј   
                                                                             
 
8. 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за буџет, трезор и финансије 
Сектор буџета 
Број:  ИВ-04-400-11/2006 
Дана:  07.04.2006.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 
 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС", број 9/2002 и 87/2002) и члана 4.  Одлуке о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 20/2005 ) и члана 41. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ , број:09/2002)   Председник  
општине Нови Бечеј   доноси 

  
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 
I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 15 Средства резерве, позиција 
199. ,   Економска класификација 499 - Текућа буџетска резерва, одобравају се 
СРЕДЊОЈ ШКОЛИ НОВИ БЕЧЕЈ  средства у износу од  80.000,00 динара , на име 
трошкова виза за ученике 

 
II 

 Средства из тачке И овог решења користиће се за непланиране сврхе за 
које није извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 5. Средње 
образовање , функционалне класификације 920, позиције 43 – Текући трансфери 
за Средњу школу, Економска класификација 463000 . 
 



 157

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за буџет и финансије 

Општинске управе Нови Бечеј. 
 

IV 
Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
 
Број: ИВ-04-400-11/2006                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дана: 07.04.2006. год.                                                            Аца Т. Ђукичин с.р. 
Нови Бечеј                                                                               
 
 
9. 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Број: ИВ -04-400-12/2006 
Дана:  14.04.2006.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 
 
 

На основу члана 49. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 
број 9/2002 и 87/2002) и члана 5. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј („Службени 
лист општине Нови Бечеј“, број 20/2005) и члана 42. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број:09/2002) Председник  Скупштине општине доноси  
 

 
РЕШЕЊЕ 

о распореду средстава буџета општине Нови Бечеј 
за 2006. годину 

 
I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 14- Остали расходи , глава 14.2.-  
Средства резерве , позиција 198 – Стална буџетска резерва , Економска 
класификација 499111 , а на основу захтева корисника одобравају се МЕСНОЈ 
ЗАЈЕДНИЦИ НОВИ БЕЧЕЈ средства у износу од 100.000,00 динара на име 

финансирања рада на одбрани од поплава. 
 

II 
 

 Средства за ове намене биће пребачена једнократно на рачун корисника . 
 

 

 



 158

III 
 
 Корисник је дужан да дозначена средства користи наменски и да о томе 
достави извештај Одсеку за буџет, трезор и финансије општине Нови Бечеј. 
 

IV 
О реализацији овог решења ће се старати Одељење за буџет, финанисје и 

привреду.  
 
                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                          Добривој Рашков с.р. 
 
 
 
 
10. 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Број: ИВ -04-400-12/2006 
Дана:  14.04.2006.године 
НОВИ  БЕЧЕЈ 
 
 
 

На основу члана 49. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 
број 9/2002 и 87/2002) и члана 5. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј („Службени 
лист општине Нови Бечеј“, број 20/2005) и члана 42. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број:09/2002) Председник  скупштине општине доноси  
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о распореду средстава буџета општине Нови Бечеј 

за 2006. годину 
 

I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени 
лист општине Нови Бечеј", број 20/2005) раздео 14- Остали расходи , глава 14.2.-  
Средства резерве , позиција 198 – Стална буџетска резерва , Економска 
класификација 499111 , а на основу захтева корисника одобравају се 
ОПШТИНСКОМ ШТАБУ ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА средства у износу од 
41.172,00  динара на име финансирања рада на одбрани од поплава. 

 
 
 



 159

II 
 

 Средства за ове намене биће исплаћена члановима штаба са припадајућим 
порезима и доприносима . 
 

III 
 

О реализацији овог решења ће се старати Одељење за буџет, финанисје и 
привреду.  
 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                             Добривој Рашков с.р. 
 
САДРЖАЈ 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        
 
1. Одлука о мрежи основних школа са седиштем на територији општине Нови 
Бечеј…………………………………………………………………………………….149 
 
ОПШИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
1. Извештај о резултатима гласања за опозив председника оппштине Нови Бечеј на 
изјашњавању одржаном 09. априла 2006. године…………………………………...150  
 
 
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
1. Наредба за делимичну мобилизацију радних јединица због претње елементарне 
непогоде – поплава……………………………………………………………………151 
2. Решење о распореду средстава буџета општине Нови Бечеј за 2006. год………157    
3. Решење о распореду средстава буџета општине Нови Бечеј за 2006. год………158 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                
 
1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве………………………....152  
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………153 

3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………154  
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………155 
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………156  
 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови 
Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, 
аконтативна претплата за 2006 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро 
рачун број 840-1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј 

 


